
Протокол №1
заседания Совета по инвестиционной деятельности 

при главе Питерского муниципального района 
(далее - Совет)

28.02.2024
с.Питерка ул.им.Ленина, д.101 (кабинет главы)
Время 10-00 час.

Председатель Совета:
глава Питерского муниципального района Живайикн Д.Н.
Заместитель председателя Совета:
заместитель главы администрации Питерского муниципального района по 

экономике, управлению имуществом и закупкам Строганова Н.В.
Секретарь Совета:
главный специалист экономического сектора администрации Питерского 

муниципального района Фирсова Л.И.
Члены Совета:
Авдошина Н.Н., Андреева И.А.. Брусенцева Т.В., Голубев П.В., Желудков 

А.В., Кистанова Л.В., Чиженьков О.Е.

Повестка заседания:
1. Формирование и наполнение инвестиционного раздела на сайте 

администрации Питерского муниципального района.
Докладчик: Фирсова Л.И.
2. Итоги реализации инвестиционных проектов за 2023 год и планы на 

2024 год.
Докладчик: Строганова Н.В., Фирсова Л.И.
3. Разработка и наполнение инвестиционного профиля Питерского 

муниципального района.
Докладчик: Строганова Н.В.
4. Разное.

По 1 вопросу: заслушали Фирсову Л.И., о формировании на официальном 
сайте администрации Питерского муниципального района 
специализированного раздела, посвященного инвестиционной деятельности, и 
наполнении его информацией и документами по мере разработки и 
необходимости.

По 2 вопросу: слушали Фирсову Л.И. о реализованных инвестиционных 
проектах на территории Питерского муниципального района в 2023 году.

Слушали Строганову Н.В. о планируемых к реализации в 2024 году 
инвестиционных проектах на территории Питерского муниципального района.

По 3 вопросу: заслушали Строганову Н.В. о необходимости доработки 
инвестиционного профиля Питерского муниципального района согласно 
рекомендациям министерства инвестиционной политики Саратовской области.

В разном:



- заслушали Кистанову Л.В. об объявлении электронного аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка из земель, 
государственная собственность на которые не разграничена, категория земель 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение и переработка 
сельскохозяйственной продукции, с кадастровым номером 64:26:000000:3759, 
общей площадью 15000 квадратных метров, расположенный по адресу: 
Саратовская область. Питерский район, п. Нариманово, 120 м от ул. Береговой. 
Срок аренды -  10 лет. Потенциальный участник электронного аукциона 
планирует на данном участке реализовать инвестиционный проект по 
строительству склада.

- заслушали Строганову Н.В. о необходимости проведении анкетирования 
субъектов малого и среднего предпринимательства по оценке текущей ситуации 
в инвестиционной деятельности для анализа перспективных инвестиционных 
ниш и проектов на территории Питерского муниципального района.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Рекомендовать ответственным структурным подразделениям 

администрации Питерского муниципального района продолжить работу по :
- наполнению инвестиционного раздела на официальном сайте 

администрации Питерского муниципального района,
- доработке инвестиционного профиля Питерского муниципального 

района,
- осуществлением контроля за реализацией инвестиционных проектов на 

территории района с оказанием при необходимости помощи и содействия.
провести анкетирование субъектов малого и среднего 

предпринимательства по оценке текущей ситуации в инвестиционной 
деятельности в срок до 01.04.2024 года и осуществить анализ полученных 
данных в срок до 08.04.2024 года.

Председатель Совета Д.Н. Живайкин

Секретарь Совета Л.И.Фирсова


